¹ Maximâ vulgi frequentiâ. Con gran concurso del pueblo.

² Juxta viam Appiam. Junto á la via Apia.

ne id quidem tam breve spatum potest opitulari, quin et mihi adverseris, et rempublicam profliges. Denique quæ pauca erit; ecquando desinet familia nostra insanire? ecquando modus ei rei haberi poterit? ecquando desinemus, et habentes et præbentes, molestiis desistere? ecquando perpudescet miscendâ atque perturbandâ republicâ? Sed si omnino id fieri non potest, ubi ego mortua ero, petitio tribunatum; post me facito quod lubebit, quum ego non sentiam. Ubi mortua ero, parentabis mihi, et invocabis deum parentem. In eo tempore non pudet te eorum deûm preces expetere, quos, vivos atque præsentes, relictos atque desertos habueris? Ne ille sirit Jupiter te ea perseverare, nec tibi tantam dementiam venire in animum! Et, si perseveras, vereor ne in omnem vitam tantum laboris culpâ tuâ recipias, ut in nullo tempore tute tibi placere possis.

(*Ex libro de latinis historicis.*)

De laude Ciceronis.

Non ignorare debes, unum hoc genus latinarum litterarum adhuc non modò non respondere Græciæ, sed omnino rude atque inchoatum morte Ciceronis relictum. Ille enim fuit unus, qui potuerit et etiam debuerit historiam dignâ voce pronuntiare; quippe qui oratoriam eloquentiam, rudem a majoribus acceptam, perpoliverit; philosophiam, ante eum incomptam, latinam suâ conformaverit oratione. Ex quo dubito, interitu ejus utrûm res publica an historia magis doleat.

Locuples ac divina natura, quò majorem sui pareret admirationem, ponderioraque sua essent beneficia, neque uni omnia dare, nec rursus cuiquam omnia voluit negare.

(*Ex libro de historicis latinis [?].*)

Epistola ad Ciceronem.

Tantum abest ut ego magistram esse putem vitæ philosophiam beataeque vitæ perfectricem, ut nullis magis existimem opus esse magistros vivendi, quam plerisque qui in eâ disputandâ versantur. Video enim magnam partem eorum, qui in scholâ de pudore et continentia præcipiant argutissimè, eosdem in omnium libidinum cupiditatibus vivere.

(*Liber I [?] epistolarum.*)

FINIS.